UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella – Bairro Ininga – Departamento de Biofísica e Fisiologia

Centro de Ciências da Saúde - Telefone: (86) 3217-3331, CEP 64049-550 – Teresina, Piauí
E-mail: renorbio@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 02/2025 - PPGB/RENORBIO - UFPI

Resultado do Recurso

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

(RENORBIO – UFPI) torna público o resultado da etapa de recurso referente à seleção

interna para Bolsa de Doutorado Sanduíche no Exterior de acordo com o Edital n° 17/2025

– PDSE/CAPES. Os documentos e projetos foram avaliados por uma comissão composta

por 3 docentes permanentes da RENORBIO Piauí.

Ordem de inscrição CPF Inscrição Resultado do recurso

2o 705.***.***-90 Indeferida

Indeferido segundo os itens b), h) e i) do art.

11 do Edital Nº 02/2025 - PPGB/RENORBIO –

UFPI. O candidato i) entregou um documento

com data errada de ida e volta fora do prazo

exigido no edital; ii) anexou como currículo do

coorientador uma página de pdf que não

consta instituição ou nome do professor

supervisor externo ou link de acesso ao

mesmo, e iii) apresentou uma declaração de

ciência e concordância antiga, antes da

abertura do edital atual, citando o edital

anterior.

Art. 15 Não será aceita documentação

incompleta nem complementação de

documentos após o prazo previsto para

inscrição.

Teresina, Piauí, 18 de dezembro de 2025

Prof. Dr. Thiago Pajeú Nascimento
Presidente da Comissão de Seleção

		2025-12-18T16:51:02-0300